
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  

      ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Stručna služba Skupštine  
Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax 052/622-906 
 
Klasa: 406-01/12-01/57 
Urbroj: 2163/1-01/02-12-1 
Pazin, .20. prosinca 2012.  
 
 
 
     ŽUPAN ISTARSKE ŽUPANIJE  
     n/r. g. Ivan Jakovčić  
 
 
 
 
PREDMET: Zaključak o prihvaćanju Ugovora o donaciji osobnog automobila  
 
 
 
 
  U privitku dostavljam Vam Zaključak o prihvaćanju Ugovora o donaciji osobnog 
automobila radi uvrštenja na narednu sjednicu Kolegija pročelnika  Istarske županije.  
  
 
 S poštovanjem.  
 
 
 
 
 
       Tajnica  
        Vesna Ivančić, dipl. iur.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije, 
broj 10/09), Župan Istarske županije dana 27. prosinca 2012. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K  
o prihvaćanju Ugovora o donaciji osobnog automobila  

 
 
 

1. Prihvaća se Ugovor o donaciji osobnog automobila prema zamolbi Centra za 
socijalnu skrb Pazin za donacijom osobnog automobila za potrebe djelatnosti 
Centra za socijalnu skrb Pazin.  

 
2. Ovlašćuje se Župan Istarske županije Ivan Jakovčić, dipl. oecc., da u ime Istarske 

županije potpiše Ugovor o donaciji osobnog automobila marke Citroen Xsara 1.4 
SX boja vozila plava s efektom, broj šasije VF7N1KEWB73160427, oblik karoserije 
zatvoreni, država proizvodnje Francuska, godina proizvodnje 2001., datum prve 
registracije 23.01. 2002. Mjesta za sjednje 5 snaga 55 radni obujam motora 1360. 
Registarski oznaka posljednje registracije vozila je PU 136 HE.  

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da temeljem 

ovog Zaključka i Ugovora o donaciji iz točke 1. Ovog Zaključka izvrši otpis osobnog 
automobila koji se vodi pod inventurnim brojem 12-2-263, čija je nabavna vrijednost 
iznosila 99.509,49 kn, te prema evidenciji nema sadašnju knjigovodstvenu 
vrijednost , odnosno ona iznosi 0,00 kn u korist Centra za socijalnu skrb Pazin.  

 
 
 
KLASA: 406-01/12-01/57 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 27. prosinca 2012. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
   ŽUPAN 

Ivan Jakovčić 
Dostaviti: 
1. Centar za socijalnu skrb Pazin, 

Prolaz O. Keršovanija 2, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Istarska županija, Pazin, Dršćevka 3, OIB 01443537777 zastupana po Županu Ivanu 
Jakovčiću (u daljnjem tekstu: donator)                          
 
i 
 
Centar za socijalnu skrb Pazin, Prolaz Otokara Keršovanija 2, OIB 04307151048 koga 
zastupa ravnateljica Pavita Jeličić  (u daljnjem tekstu: primatelj)  
 
sklopili su dana 27. prosinca 2012. godine slijedeći 
 
 

UGOVOR O DONACIJI OSOBNOG AUTOMOBILA  
 
 
Predmet ugovora 
 

Članak 1. 
 
 Ovim ugovorom uređuju se međusobni odnosi, prava i obveze donatora i 
primatelja u izvršavanju predmetne donacije.  
 
Sadržaj donacije  
 

Članak 2. 
 
 Ugovorne strane suglasno utvrđuju da je donator prihvatio molbu primatelja za 
donacijom koja se sastoji od:  
 
 - osobnog automobila marke Citroen Xsara 1.4 SX boja vozila plava s efektom, 
broj šasije VF7N1KEWB73160427, oblik karoserije zatvoreni, država proizvodnje 
Francuska, godina proizvodnje 2001., datum prve registracije 23.01. 2002. Mjesta za 
sjednje 5 snaga 55 radni obujam motora 1360. Registarski oznaka posljednje 
registracije vozila je PU 136 HE.  
 
 Osobni automobil iz prethodnog stavka odjavljen je u Ministarstvu unutarnjih 
poslova Republike Hrvatske, Policijskoj upravi Istarskoj, Policijskoj postaji Pazin.  
 
Namjena donacije  
 

Članak 3. 
 
Donator daje primatelju donaciju iz prethodnog članka za poboljšanja uvjeta rada na 
terenu Buzeštine i Pazinštine.  
 
Obveze donatora  
 

Članak 4. 
 
 Primatelj donacije  može preuzeti donaciju u sjedištu donatora Pazin, Dršćevka 
3. u roku od 8 dana.   
 

Članak 5. 
 
 Donator od primatelja donacije neće tražiti povrat donacije niti podmirenje bilo 
kakvog troška vezanog za predmetnu donaciju.  



Raskid ugovora  
 
 

Članak 6. 
 
 Ukoliko se jedna ugovorna strana ne pridržava obveza iz ovog ugovora, druga 
ugovorna strana ga može odmah raskinuti.  
 
Završne odredbe 
 

Članak 7. 
 
 Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja.   
 

Članak 8. 
 
 Na sve odnose koji ovim Ugovorom nisu uređeni primjenjuju se propisi 
Republike Hrvatske.  
 

Članak 9. 
 
 Ugovorne strane sklapaju ovaj ugovor u dobroj vjeri i nastojat će eventualne 
sporove rješavati sporazumno, a ako u tome ne uspiju ugovaraju nadležnost Suda u 
Pazinu. 
 

Članak 10. 
 
 Ovaj ugovor sklopljen je u četiri (4) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna 
strana zadržava po dva (slovima: dva).  
 

Članak 11. 
 
 Ugovorne strane kao znak prihvaćanja vlastoručno potpisuju ovaj Ugovor.  
 
 
Klasa:        Klasa:  406-01/12-01/57 
Ur. Broj :      Ur. broj: 2163/1-01/02-12-3 
Pazin, 27. prosinca 2012.     Pazin, .27. prosinca 2012.  
 
 
 
Za Centar za socijalnu skrb Pazin       Za Istarsku županiju  
         Ravnateljica             Župan  
                   Pavita Jeličić                      Ivan Jakovčić  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
PRAVNA OSNOVA  
 
 Pravna osnova sadržana je u odredbi čl. čl. 65. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije, broj 10/09), Župan Istarske županije na kojim ono 
uz ostalo upravlja i nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinica područne 
(regionalne) samouprave.  
 
OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Centar za socijalnu skrb Pazin obratio se Istarskoj županiji zamolbom da im se 
ustupi osobni automobil za potrebe Centra za socijalnu skrb Pazin, zbog velikog broja 
korisnika na terenu koji pokriva Grad Pazin i 7 općina Pazinštine sa 18.587 stanovnika 
i područje Grada Buzeta i Općine Lanišće koje ukupno obuhvaća 6.457 stanovnika. 
Centar rješava u prvom stupnju o pravima iz socijalne skrbi, obiteljsko pravne i 
kaznenopravne zaštite, daje podatke o obiteljskim prilikama te mišljenjima i 
prijedlozima u sudskim postupcima koji se odnose na obiteljsko pravnu i 
kaznenopravnu zaštitu, obavlja nadzor nad udomiteljskim obiteljima, sudjeluje kao 
stranka ili umješač pred sudom i drugim tijelima radi zaštite djece i osoba pod 
skrbništvom, potiče, organizira i provodi aktivnosti sa svrhom sprečavanja i suzbijanja 
socijalnih i osobnih problema, potiče i razvija samopomoć, dobrovoljni rad  i 
dobrotvorne akcije, sudjeluje u suzbijanju bolesti ovisnosti i druge poslove koji se 
uglavnom moraju obavljati na terenu.  
 
 Zbog svega navedenog budući da Istarska županija posjeduje osobni automobil  
- marke Citroen Xsara 1.4 SX boja vozila plava s efektom, broj šasije 
VF7N1KEWB73160427, oblik karoserije zatvoreni, država proizvodnje Francuska, 
godina proizvodnje 2001., datum prve registracije 23.01. 2002. mjesta za sjedenje 5 
snaga 55 radni obujam motora 1360. Registarski oznaka posljednje registracije vozila 
je PU 136 HE. Vozilo nije u voznom stanju, te se ne koristi za rad upravnih tijela 
Istarske županije pa se predlaže donacija ovog vozila za potrebe Centra za socijalnu 
skrb Pazin. 
 Ovo vozilo vodi se u poslovnim knjigama Istarske županije pod inventurnim 
brojem 12-2-263, čija je nabavna vrijednost iznosila 99,509,49 kn, te prema evidenciji 
nema sadašnju knjigovodstvenu vrijednost , odnosno ona iznosi 0,00 kn. 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ovog zaključka nisu potrebna dodatna financijska sredstva, te će 
se eventualne takse i dr. troškovi prijenosa financirati na teret pozicija razdjela 2. 
Proračuna Istarske županije.  
 
 
ROK IZVRŠENJA  
 
Rok za izvršenje je 15 dana.  
 


